Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» х. Бурковский

                   Среднеахтубинского района Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 31.08.2023г.                                                                                                         №464

Об организации питания и

предоставлении компенсации стоимости питания

по очной форме обучения  для

обучающихся 1-4 классов в 2023-2024 учебном году

      На основании Федерального закона от 02.01.2000 №29-ФЗ «О качестве и

безопасности пищевых продуктов», ст.37 Федерального закона РФ от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона РФ от

30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

с частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря

2015 года № 246-ОД, Постановлением Главного государственного врача РФ от

27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», Постановлением Главного

государственного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

Законом Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД «Об организации

питания обучающихся 1-11 классов в общеобразовательных организациях

Волгоградской области», приказа комитета образования и науки Волгоградской

области от 06.06.2022 №46 «Об утверждении Порядка увеличения размера

частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего

наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день,

предусмотренной частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области

от 31 декабря 2015 г. №246-ОД, на одного обучающегося муниципальной

общеобразовательной организации Волгоградской области в день», Решения

Среднеахтубинской районной Думы Волгоградской области от 06.06.2019 г. №

70/466 «Об утверждении положений об организации питания, методики расчета

финансового обеспечения питания обучающихся в образовательных организациях

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области»», приказа

комитета по образованию администрации Среднеахтубинского муниципального

района Волгоградской области от 16.08.2023 №429 «Об организации питания

обучающихся 1-11 классов в образовательных организациях Среднеахтубинского

муниципального района в 2023/2024 учебном году»,

приказываю:

1) Организовать питание обучающихся в 2023-2024 учебном году с 01.09.2023 по

31.05.2024 в соответствии с требованиями законодательства российской

Федерации в сфере организации питания детей.

2) Организовать информационно-разъяснительную работу с родителями

(законными представителями ребенка), разместить на сайте организации 10-

дневного и ежедневного меню для детей всех категорий, провести родительские

собрания по формированию культуры здорового образа питания

несовершеннолетних с целью повышения охвата горячим питанием.

3) Предоставить частичную компенсацию стоимости питания обучающимся 1-4

классов по очной форме обучения с 01.09.2023 г. (Приложение №1,2,3,4) и

установить размер стоимости горячего питания, один раз в день на одного

обучающегося в сумме 95,25 рублей;  из них за счет средств федерального

бюджета 75,42%  и 24,58%  средств муниципального бюджета.

4) Предоставить частичную компенсацию стоимости питания обучающимся с ОВЗ

по очной форме обучения в 1-4 классах (приложение №5) и установить для них

размер частичной компенсации стоимости горячего питания, не менее одного

раза в день на одного обучающегося в сумме 110,25 рубля за счет средств

областной субвенции - 71,84% и 38,41%  из бюджета Среднеахтубинского

муниципального района бюджета.

5) Классным руководителям осуществлять ежедневный контроль за питанием

обучающихся в столовой.

6) Утвердить график питания в столовой (Приложение № 6,7,8,9).

7) Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Вундер С.А.,

ответственного за питание.

Директор школы     _____________________    О.В. Попкова

С приказом ознакомлены
и согласны:
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
        № п/п Подпись      Фамилия  Дата

Приложение №1 к приказу №464 от  31.08.2023 года

Утверждаю

Директор МОУ СОШ х. Бурковский

___________________О.В. Попкова

Список обучающихся 1-4 классов

МОУ СОШ х. Бурковский

1 класс

№ п/п ФИО учащегося

1 Большенков Иван Анатольевич

2 Зотова Дарья Евгеньевна

3 Ионова Мелания Михайловна

4 Измайлов Мирон Сергеевич

5 Приказчикова Юлия Николаевна

6 Чернышев Виктор Витальевич

2 класс

№ п/п ФИО учащегося

1 Агафонова Ульяна Ивановна

2 Валига Владимир Александрович

3 Горячева Серафима Юрьевна

4 Дадоджонова Хадича Абдуахатовна

5 Кононов Дмитрий Александрович

6 Крылов Тимофей Кириллович

7 Кузнецов Илья Евгеньевич

8 Миничихин Константин Романович

9 Приказчиков Павел Дмитриевич

10 Симков Роман Александрович

11 Соколов Кирилл Михайлович

12 Петрушина Полина Шамильевна

13 Черкесова Татьяна Куаншкалиевна

14 Шум Екатерина Артуровна

15 Шамаев Тихон Владимирович

16 Юшин Захар Юрьевич

17 Жупиков Федор Сергеевич

3 класс

№ п/п ФИО учащегося

1 Апраксина Василиса Ивановна

2 Джамалова Элина Гаджирамазановна

3 Соколова Аделина Михайловна

4 Кошельников Матвей Андреевич

5 Ломакин Сергей Иванович

6 Павлюков Богдан Владимирович

7 Пилюк Георгий Евгеньевич

8 Ситкалиев Арсен Алексеевич

9 Скворцов Максим Романович

4 класс

№ п/п ФИО учащегося

1.  Ананьева Вероника Викторовна

2.  Горобченко Полина Дмитриевна

3.  Дулина Ульяна Денисовна

4.  Зотова Анна Евгеньевна

5.  Краюшкина Софья Александровна

6.  Ракитова Ольга Игоревна

7.  Тимощук Мария Михайловна

8.  Шибитова София Михайловна

9.  Акмаев Тимур Алексеевич

10.  Беликов Даниил Дмитриевич

11.  Калугин Владислав Николаевич

12.  Попов Алексей Николаевич

13.  Постников Максим Алексеевич

14.  Ретивов  Матвей Викторович

15.  Рычагов Алексей Алексеевич

16.  Семилетов Владимир Николаевич

17.  Ходус Тимофей Алексеевич

18.  Чепляев Федор Андреевич

19.  Байрамов Дмитрий Сергеевич

Итого: 51 человек

Приложение №2 к приказу №464 от  31.08.2023 года

Утверждаю

Директор МОУ СОШ х. Бурковский

___________________О.В. Попкова

Список обучающихся 1-4 классов

Школы х. Госпитомник

1 класс

№

п/п

ФИО учащегося

1 Ефремова Анастасия Алексеевна

2 Железнякова Ангелина Николаевна

3 Золотухин Климентий Владимирович

4 Овчинникова Вера Александровна

5 Рачков Михаил Антонович

6 Ситникова Маргарита Ильинична

7 Тельпов Данила Александрович

8 Чопык Никита Романович

2 класс

3 класс

№

п/п

ФИО учащегося

1 Антипова Варвара Владимировна

2 Дворников Артём Алексеевич

3 Коробкина Анна Романовна

4 Маливанов Егор Алексеевич

5 Петрухин Ярослав Дмитриевич

№

п/п

ФИО учащегося

1 Акимов Егор Витальевич

2 Вандина Александра Сергеевна

3 Вандина Екатерина Сергеевна

4 Душевская Ева Дмитриевна

5 Зверева Александра Владимировна

6 Иванова Маргарита Дмитриевна

7 Крикунова Кристина Алексеевна

8 Манырин Роман Валерьевич

9 Манучарян Нвард Аветиковна

10 Пирназарова Савринисо Шукриддиновна

11 Тупикина Александра Дмитриевна

12 Штанько Тимофей Алексеевич

6 Петляк Артем Маркович

7 Прокопенко Артём Андреевич

8 Пьянова Ксения Викторовна

9 Рачков Тимофей Антонович

10 Рябухина Яна Александровна

11 Рябухин Клим Александрович

12 Саков Артём Дмитриевич

13 Ситенкова Ева Максимовна

4 класс

№

п/п

Ф.И.О.

1 Дудник Александр Владимирович

2 Пирназарова Сафия Шукриддиновна

3 Черноморов Ярослав Викторович

Итого: 36 человек

Приложение №3 к приказу №464 от  31.08.2023 года

Утверждаю

Директор МОУ СОШ х. Бурковский

___________________О.В. Попкова

Список обучающихся 1-4 классов

Школы х. Закутский

1 класс

2 класс

№ п/п ФИО учащегося

1  Балынов Александр Александрович

2  Беглецов Дмитрий Владимирович

3  Бондаренко Ярослава Максимовна

4  Гензе Алиса Денисовна

5  Горобець Дарина Владимировна

6  Грицина Варвара Михайловна

7  Губкина Агата Васильевна

8  Деркач Давид Юрьевич

9  Овод Дарья Дмитриевна

10  Олейников Марк Николаевич

11  Петрова Аполлинария Владимировна

12  Петрищев Алексей Артемович

13  Плескуненко Виктория Александровна

14  Сапожников Давыд Александрович

15  Фролова Анна Сергеевна

16  Юдин Степан Дмитриевич

№ п/п ФИО учащегося

1  Ахметов Артём Юрьевич

2  Байбакова Елизавета Алексеевна

3  Бобоев Табриз Парвизович

4  Бондарева Софья Денисовна

5  Головко Михаил Викторович

6  Горшкова Анастасия Алексеевна

7  Жадаев Константин Сергеевич

8  Заяц Андрей Андреевич

9  Костин Павел Андреевич

10  Кульченко Екатерина Александровна

11 Липатова Варвара Николаевна

12 Марченко Богдан Сергеевич

13 Мещерский Назар Алексеевич

3 класс

№ п/п ФИО учащегося

1 Ахметов Семён Юрьевич

2 Иванова Полина Григорьевна

3 Кладникова Ева Андреевна

4 Косякова Анна Михайловна

5 Полозов Артем Сергеевич

6 Полякова Виктория Игоревна

7 Прекраснова София Алексеевна

8 Сукуркин Дмитрий Евгеньевич

9 Шумилина Екатерина Андреевна

4 класс

№ п/п ФИО учащегося

1  Бадин Владислав Дмитриевич

2  Бажан Глеб Александрович

3  Байбаков Никита Алексеевич

4  Дементьев Константин Николаевич

5  Головко Ангелина Викторовна

6  Губкина Елизавета Васильевна

7  Исаев Мирон Максимович

8  Кочетов Григорий Юрьевич

9  Матвеев Илья Алексеевич

10  Милешкин Тимур Сергеевич

11  Поляков Виктор Игоревич

12  Савиных Кира Андреевна

13  Сукуркин Егор Алексеевич

14  Сукуркин Даниил Евгеньевич

15  Ускова София Станиславовна

Итого: 63 человека

14 Муравьев Алексей Васильевич

15 Олейников Мирослав Алексеевич

16 Орлов Григорий Леонидович

17 Орлова Анастасия Сергеевна

18 Сопильняк Валерия Сергеевна

19 Толибов Абдулло Абдурахимович

20 Тыщенко Тимофей Сергеевич

21 Цепенков Мирон Романович

22 Штефан Марьяна Андреевна

23 Яйлимова Виолетта Витальевна

Приложение №4 к приказу №464 от  31.08.2023 года

Утверждаю

Директор МОУ СОШ х. Бурковский

___________________О.В. Попкова

Список обучающихся 1-4 классов

Школы п. Третий Решающий

1 класс

№ п/п ФИО учащегося

1 Захарова Ева Александровна

2 Семилетов Иван Алексеевич

3 Ситникова Варвара Геннадьевна

2 класс

№ п/п ФИО учащегося

1 Кочетова Мария Антоновна

2 Лукина Дарина Юрьевна

3 Толоконникова Елизавета Алексеевна

4 Фадеев Кирилл Дмитриевич

5 Шрайнер Виктор Олегович

6 Шрайнер Константин Владимирович

7 Юшина Мария Сергеевна

3 класс

№ п/п ФИО учащегося

1 Зайцев Михаил Владиславович

2 Ионов Владимир Алексеевич

3 Кравцова Вероника Ильинична

4 Пасторова Татьяна Федоровна

5 Савенко Владислав Сергеевич

4 класс

№ п/п ФИО учащегося

1 Воронков Александр Михайлович

2 Ионов Александр Алексеевич

3 Кочетов Егор Антонович

4 Поливанова Полина Вадимовна

5 Савенко София Сергеевна

Итого 20 человек

Приложение №5  к приказу №464 от  31.08.2023 года

Утверждаю

Директор МОУ СОШ х. Бурковский

___________________О.В. Попкова

Список

обучающихся детей с ОВЗ  по очной форме обучения

 МОУ СОШ х.Бурковский

1-4 класс

№ Ф.И. обучающегося категория класс Классный

руководитель

1 Евдокимов Алексей

Андреевич

ребенок-инвалид 2 Конопатова М.Н.

2 Ремчуков Максим

Николаевич

ребенок-инвалид 2 Конопатова М.Н.

3 Моисеев Сергей

Дмитриевич

ребенок с ОВЗ 2 Хаметова И.В.

4 Моисеев Николай

Дмитриевич

ребенок с ОВЗ 2 Хаметова И.В.

Приложение №6 к приказу №464 от  31.08.2023 года

Утверждаю

Директор МОУ СОШ х. Бурковский

___________________О.В. Попкова

График питания в школьной столовой

МОУ СОШ х.Бурковский

перемена время класс Количество

довольствующихся

Количество

посадочных

мест

ответственные

II

10.00-

10.10

1, 2

классы

25

36

Классные

руководители
10.10-

10.20

3,4

классы

29

Приложение №7 к приказу №464 от 31.08.2023 года

Утверждаю

Директор МОУ СОШ х. Бурковский

___________________О.В. Попкова

График

питания в школьной столовой Школы х. Закутский

Класс Время День недели Количество

довольствующихся

в классе

Ответственный

учитель

4 09.30.-

09.40.

Понедельник-

пятница

15 Суслова М.А.

2 09.45.-

09.55.

Понедельник-

пятница

23 Головонева В.Ю.

3 10.05.-

10.15.

Понедельник-

пятница

9 Балынова В.И.

4 16 Яковлева Л.А.

Приложение №8 к приказу №464 от 31.08.2023 года

Утверждаю

Директор МОУ СОШ х. Бурковский

___________________О.В. Попкова

График

питания в школьной столовой Школы х. Госпитомник

Время  Класс  Количество

довольствующихся

в классе

Ответственный

учитель

10.00 1 8 Шевцова А.Н.

10.00 2 12 Турутина П.В.

11.00 3 13 Орлова Е.П.

11.00 4 3 Рычагова М.В.

Приложение №9 к приказу№464 от 31.08.2023года

Утверждаю

Директор МОУ СОШ х. Бурковский

                               ____________ О. В. Попкова

График

питания в школьной столовой Школы п. Третий Решающий

Время Класс

Количество

довольствующихся

в классе

Ответственный

учитель

10:15 1 3 Гаиткулова О.И.

10:15 2 9 Хаметова И.В.

10:15 3 5 Гаиткулова О.И.

10:15 4 5 Хаметова И.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МОУ СОШ Х. БУРКОВСКИЙ, Попкова Ольга Викторовна, ДИРЕКТОР 04.09.23 15:51 (MSK) Сертификат 0185826600DCAF689D49BC487C4DD633BF

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"